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2023 var året då 
Kronprinsessan 

Victoria kom på besök, 
hantverket stod i fokus 
på Gunnebo Mat och 

Hantverk i september och 
restaureringen i slottet tog 

ordentlig fart.
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“Flera hundratusen besökare 
årligen vittnar om människors 

behov av och intresse för 
kulturmiljöer som Gunnebo.”

Allt sedan Mölndals stad köpte Gunnebo för 75 
år sedan, har fokus legat på att bevara den unika 
1700-talsegendomen, ett av Sveriges främsta 
exempel på nyklassicistisk arkitektur.  
Motiveringen till förvärvet var att åt eftervärlden 
”söka bevara de utomordentligt höga 
kulturhistoriska värden som ligga i egendomen 
Gunnebo” och att tillgängliggöra platsen för alla, 
oavsett bakgrund och ekonomisk status. 

1950-talets omfattande restaurering av slottet, 
återmöblering av rummen och omgestaltning i 
historisk stil av den formella trädgården hade som 
följd att egendomen byggnadsminnesförklarades 
1963. Fyrtio år senare inrättades kulturreservatet 
Gunnebo för att också det omgivande 
kulturlandskapet med ängsmark, lövskog och 
åkermark i träda skulle få samma skydd mot 
framtida exploateringar. 

Med en tilltagande bebyggelse och i kilen 
mellan E6 och riksväg 40 har kulturreservatet 
Gunnebo onekligen blivit en grön lunga både för 
Mölndalsborna och för tillresande. Flera hundratusen besökare årligen vittnar om människors behov av och 
intresse för kulturmiljöer som Gunnebo. 

Slottssalarna har länge varit i ett varierande behov av reparation och målning. Efter många år av förberedelser, 
inhämtande av åsikter från expertgrupper och prövande av olika material och metoder har vi nu börjat ta oss 
an salarna i huvudvåningen. Gunnebos hantverkare arbetar sida vid sida med externa konsulter som under 
många år lärt känna byggnaden, dess historia och förutsättningar. Det är en glädje att se det ena rummet efter 
det andra väckas till liv och återfå den karaktär det hade på familjen Halls och arkitekt Carlbergs tid. 

Den kulturgärning staden inledde för 75 år lever i högsta grad vidare i dagens omhändertagande.

Mölndal, februari 2024

Johanna Lindén
Intendent

55



Gunnebo Slott och Trädgårdar - årsredovisning 2023 
6



Gunnebo Slott och Trädgårdar - årsredovisning 2023

2023
4 viktiga händelser

1
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Kronprinsessan Victoria 
på celebert besök 
När majgrönskan var som skirast gästades Gunnebo en eftermiddag av Kronprinsessan 
Victoria, som fick en rundvandring i trädgård och orangeri. 

Kronprinsessan invigde Gunnebo kulturreservat 2003 och mindes besöket mycket väl. Hon 
uppskattade att få se det nyligen rekonstruerade orangeriet - ett av Sveriges mest ambitiösa 
rekonstruktionsprojekt.

Årets besök avslutades med ett samtal om hur kulturmiljöer kan användas som redskap för att 
uppnå ett mer hållbart samhälle. Hur man kan ta vara på kunskapen om gamla hantverkstekniker 
och förena dem med ett innovationstänkande diskuterades. Bageriets kardemummamazarin föll 
Kronprinsessan så i smaken att hon bad att få receptet med hem till Haga slott.
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Premiär för Gunnebo 
Mat och Hantverk 
I september arrangerades Gunnebo Mat och Hantverk för första 
gången. 

Evenemanget är en sammanslagning av matmarknaden Jordens 
mat som har arrangerats sedan 2008 och förra årets uppskattade 
hantverksfestival. 

Årets evenemang lockade runt 100 utställare och området myllrade av 
visningar, föredrag, workshoppar och musikunderhållning. Det mesta var 
till salu till de 1700 besökarnas stora glädje.

4 VIKTIGA HÄNDELSER 2023

8

Sammanslagningen 
av Jordens Mat och 

Hantverksfestivalen 
blev en mycket lyckad 

tillställning.
Solen sken till 

både besökarnas, 
utställarnas och 

arrangörens 
förtjusning.
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4 VIKTIGA HÄNDELSER 2023
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Gunnebo blev en plats för  
nyheten Winter Lights
Lagom till vinterkylan gjorde entré invigdes 
evenemanget Winter Lights. 

Gunnebo upplät området runt slottet, orangeriet, 
midsommarängen och teaterplatsen till det 
externa företaget Temple Live Entertainment 
som arrangerade en 1,5 kilometer lång ljud- och 
ljuspromenad kvällstid. 

Evenemanget pågick nästan varje kväll i åtta 
veckor och innehöll också möjligheter för de 12.800 
besökarna att handla mat och produkter. 

Avtalet med TLE om att arrangera Winter Lights 
löper över tre år och är en del av Gunnebos ambition 
att hyra ut platsen till externa arrangörer för att 
komplettera den egna verksamheten.
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Den invändiga restaureringen  
i slottet intensifierades 
Inte sedan 1950-talet har Mölndal satsat så stort på 
att restaurera slottet invändigt. Detta är välbehövligt 
efter år av färgsläpp och slitage.

Dessutom har medel tillskjutits från Länsstyrelsen 
och under året beviljades en ansökan till Kungliga 
vitterhetsakademien för att genomföra ytterligare 
arbeten i slottets huvudvåning. 

Under 2023 färdigställdes det fjärde rummet, fru 
Christinas kabinett, och tre nya rum kunde påbörjas 
med beräknat färdigställande till sommaren 2024.

När dagarna var som kortast lyste 
Winter Lights upp i kvällsmörkret på 
Gunnebo. Hit välkomnades besökarna 
till ett promenadslinga med ljus- och 
ljudinstallationer som designats specifikt 
för Gunnebo.
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sin resa. EU-projektet Culture for health visar, i sin 
sammanställning av 300 forskningsstudier, att 
kultur är bra för hälsa och välmående. Gunnebos 
erbjudande ligger helt i linje med detta - ett unikt 
byggnadsminne och besöksmål!

Kultur- och trädgårdsturism
Hur mår besöksnäringen efter 

pandemin och i den ekonomiska krisen?

För Gunnebo är det lika viktigt att visa upp och bidra till lärande och upplevelser som att vårda det 
byggda och gröna kulturarvet. Alla arbeten som görs i slottet och den möda som läggs ner i trädgårdar 
och landskap skall förstås komma allmänheten, både boende i Mölndal och tillresande till del. 

Annika Samuelsson arbetar på Turistrådet Västsverige med att främja besöksnäring kopplat till 
trädgård och friluftsliv. För Turistrådet Västsverige är Gunnebo en mycket viktig aktör i regionen.

- Gunnebo är en grundbult i Västsveriges utbud, 
som inte bara står sig på den svenska marknaden 
utan även på den internationella, säger Annika. 
Visit Sweden vittnar om att slott och herrgårdar 
är en av de största reseanledningarna för den 
norska marknaden. Vi ser också ett stort intresse 
för trädgårdsturism i Nederländerna, Belgien och 
Tyskland. Det kan nämnas att en tysk turist i snitt 
genererar 2300kr/dygn, lågt räknat.

Gunnebo både drabbades och gynnades under 
pandemin. Visningar, evenemang, konferenser 
och fester ställdes in men å andra sidor drogs 
stora skaror besökare till promenadstråken, 
vistades i landskapet och umgicks smittsäkert på 
uteserveringen. Pandemin hann inte mer än klinga av 
förrän krig och lågkonjunktur var ett faktum. 

Hur ser Turistrådet Västsverige på framtiden för 
platser som Gunnebo?

- EU-kommissionen beräknar att ca 40% av all 
samlad europeisk turism är kulturturism – där park 
och trädgård är en del. Det finns fyra tydliga trender 
inom kulturturism; Autentiska och minnesvärda 
upplevelser, Vardagsfirande och lokala nöjen, En 
mer hållbar kulturupplevelse samt Kultur som 
utvecklas, stärker hälsan och ökar inspirationen. 
Trädgårdsperspektivet och Gunnebo som plats 
passar tydligt in på alla dessa trender. Ungefär 
hälften av de globala resenärerna med intresse för 
Sverige, vill besöka parker och trädgårdar under 
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Annika Samuelsson anser att Gunnebo Slott och Trädgårdar är 
en grundbult i  Västsveriges utbud.
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Vad är ett byggnadsminne?
Vi frågade Lena Emanuelsson, antikvarie på kulturmiljöenheten, 

Länsstyrelsen i Västra Götaland hur hon ser på 
byggnadsminnet Gunnebo och vad det innebär att förvalta det.

– Att vara trädgårdsmästare är 
inget vem som helst kan göra, det 
är ett yrke som kräver utbildning 
och erfarenhet, tycker Kicki Bälter.
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Lena, vad är egentligen ett 
byggnadsminne?
- I Sverige finns 268 byggnadsminnen. En byggnad 
som har ett synnerligen högt kulturhistoriskt värde 
eller som ingår i ett bebyggelseområde med ett 
synnerligen högt kulturhistoriskt värde kan skyddas 
som byggnadsminne. Det kan gälla såväl bostadshus 
som industrianläggningar, parker och broar. 

Byggnadsminnena har stor spännvidd i tid och rum 
från medeltida borgar till modern bebyggelse från 
1900-talet. Syftet med byggnadsminnen är att 
bevara spår av historien som har stor betydelse för 
förståelsen av dagens och morgondagens samhälle 
och att garantera människors rätt till en viktig del av 
kulturarvet. 

Hur tänkte man när Gunnebo slott blev 
byggnadsminne 1963? 
- Slott och herrgårdar samt borgerskapets 
bostadsmiljöer är en byggnadskategori som är väl 
representerad bland byggnadsminnena. 

Det som utmärker Gunnebo slott är den unika 
arkitektoniska helheten med interiörer, inredning 
och möbler samt den till byggnaden hörande 
stilträdgården och den engelska parken.

Skyddsbestämmelserna reviderades 2012 och kom 
då att omfatta huvudbyggnaden med den tillhörande 
stilträdgården. Den engelska parken skyddas som 
kulturreservat med särskilda skötselbestämmelser 
för parkens olika delområden. Det som också 
utmärker Gunnebo slott är det omfattande arkiv-och 
källmaterialet för den ursprungliga arkitektoniska 

tanken med byggnadens invändiga och utvändiga 
utformning. 

Arkivmaterialet är en central utgångspunkt i syfte 
att långsiktigt upprätthålla, säkerställa och förstärka 
byggnadens kulturhistoriska värden.

Vad innebär det att byggnaden är 
skyddad?
För att reglera hur det kulturhistoriska värdet ska 
tas tillvara fastställs skyddsbestämmelser för varje 
byggnadsminne. För att bibehålla byggnadsminnenas 
kulturhistoriska värden är det också av avgörande 
betydelse hur byggnadsminnena används och 
brukas så att verksamheten inte medför negativ 
påverkan på de särskilda kulturvärdena. 

Gunnebo slott har tidigare genomgått ett antal 
renoveringar och åtgärder som till vissa delar inte 
utförts med varsamma och anpassade metoder. 
Det har medfört negativ påverkan på byggnaden 
då invändiga ytskikt och värdefulla inventarier tagit 
skada av inomhusklimatet. Skadorna har också 
påverkat slottet negativt som besöksmål då flera 
rum inte kunnat visas under en period. En långsiktig 
åtgärdsplan har därför tagits fram i syfte att återställa 
interiörens ursprungliga uttryck.

Länsstyrelsen kan bevilja bidrag till kulturhistoriska 
merkostnader, dvs till kostnadskrävande åtgärder för 
antikvariska material och metoder för att upprätthålla 
kulturhistoriska värden. Länsstyrelsen har under flera 
års tid beviljat bidragsmedel till såväl interiöra som 
exteriöra åtgärder mot bakgrund av att Gunnebo 
slott är ett byggnadsminne som är ovanligt öppet 
och tillgängligt för allmänheten och för sina unika 
kulturhistoriska värden.  
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Gunnebo

från Hall till idag
1778. Köpmannen John Hall köper egendomen och 
ger i uppdrag åt Göteborgs stadsarkitekt Carl Wilhelm 
Carlberg att rita och bygga upp egendomen.

1807. Sonen John Hall d.y. och det Hallska handelshuset 
försätts i konkurs.

1889. Nygifta makarna Carl och Hilda Sparre flyttar in i 
slottet. Hilda kom att bli den sista privata ägaren.

1949. Mölndals stad köper Gunnebo för att ”söka bevara 
de utomordentligt höga kulturhistoriska värden som ligga i 
egendomen Gunnebo”. 

1952. Gunnebo slott invigs som museum av Gustaf VI 
Adolf och visningsverksamheten tar sin början.

1963. Slottsbyggnaden och den närmast liggande 
trädgården utnämns till byggnadsminne.

1995. ”Gunnebo – åter till 1700-talet”, projektet att 
återskapa Gunnebo inleds. Visionen beslutas i Mölndals 
kommunfullmäktige.

2000. Gunnebo Slott och Trädgårdar AB bildas. 

2001. Gunnebo står värd för EU-toppmötet mellan 
Europa och USA efter att ha prisats för sitt arbete med 
en rekonstruerad 1700-talsmiljö genom Europa Nostra 
Awards.

2003. Gunnebo utnämns till det första kulturreservatet i 
Västragötalandsregionen.

2019. Tillstånd att starta en invändigt restaurering i slottet 
beviljas av länsstyrelsen.

2022. Gunnebos rekonstruerade orangeri invigs.

2022. Gunnebo Akademi lanseras för att underlätta 
för fler att ta del av hantverkskunskap och insikter om 
hållbarhet som utvecklats i samband med arbetet att 
återskapa anläggningen.
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Gunnebo i press och media

13

Orangeriet fick 
fortsatt uppmärk-
samhet från olika 

håll. Kronprinsessans 
besök uppmärk-
sammades även 
utanför Sverige.

Winter Lights  
uppmärksammades 

stort.

Mölndalsposten 
var med både på 

Mat och Hantverk 
och lekplats- 

invigning.

Gunnebo ökade antalet följare i 
sociala medier med ca 4000.
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Gunnebos hållbarhetsarbete och bidrag till 
Mölndals stads kommunfullmäktigemål 

Hur Gunnebo bidrar till att stärka förutsättningarna för växande näringsliv och arbetsmarknad:

Gunnebo bidrar med tid och kompetens till bland annat Mölndals Stads näringslivs- och besöksnäringsstrategi. Vi 
har ett nära samarbete med företag, organisationer och akademi i Mölndal och Västsverige, vilket bidrar till regionens 
attraktivitet för dessa målgrupper. Gunnebo har en ökande andel följare i sociala medier (ca 30 000 personer) både 
lokalt, nationellt och internationellt och vårt arbete ses som en förebild även i besöksnäringen. Gunnebo har bland annat 
bidragit till utvecklingen av besöksnäringen i Mölndal genom evenemanget Winter Lights som har genererat gästnätter, 
och därmed arbetstillfällen, i staden. Gunnebos långsiktiga satsning på hållbarhet ses som en förebild och är en 
anledning till nationella och internationella pressbesök.

Hur Gunnebo bidrar till att säkerställa likvärdig utbildning av hög kvalitet som främjar livslångt lärande: 

Gunnebo är sedan 2019 självständig utbildningsanordnare för en yrkeshögskola för trädgårdsmästare. Årligen antas 
respektive utexamineras ca 25 studeranden. Av dessa har ca 90 % ett jobb inom den gröna näringen ett halvår efter 
examinationen. Sedan ett par år erbjuder också Gunnebo en yh-kurs om ängsskötsel som kompetensutveckling för 
redan yrkesverksamma i utemiljöer. Också dessa kurser har ca 25 deltagare vid varje tillfälle. 

Gunnebo samarbetar med Göteborgs universitet och Hantverkslaboratoriet. Gunnebo ses dels som en viktig 
forskningsmiljö för traditionella hantverk dels bidrar Gunnebo med undervisning och handledning för ett flertal elever 
och utbildningspraktikanter. Gunnebo har två disputerade anställda i verksamheten.

Hur Gunnebo bidrar till att främja och stödja självständigt, gott och aktivt liv för alla åldrar:

Gunnebo tar emot och erbjuder arbetsträningsplatser för återgång till arbetsmarknaden och bidragsanställningar med 
anpassade arbetsuppgifter. Vi handleder och tar emot personer främst inom trädgårds-, marknads- och drift- och 
underhållsavdelningen. Här finns både social gemenskap och möjlighet att bidra till en ökad tillit till stad och samhälle. I 
samarbete med arbetsmarknadsenheten tar vi även emot ett 20-tal ferieungdomar varje sommar. Vi samverkar även 
med Kultur och Fritid för att erbjuda ett rikt kultur- natur- och fritidsliv för alla generationer.

Hur Gunnebo bidrar till att bedriva det miljö- och klimatarbete som krävs för långsiktigt hållbar utveckling:

Gunnebo har integrerat hållbarhet i hela verksamheten för att kunna arbeta med miljö- och klimatarbetet på flera 
nivåer. Uppdraget att förvalta det byggnadsminnesmärkta slottet och kulturreservatet för kommande generationer 
är fundamentet som det övriga arbetet utgår ifrån. Gunnebo är platsen som visar att kulturvård och miljö- och 
klimatarbete är en välfungerande symbios. Kulturreservatet bevarar och stimulerar biologisk mångfald och är samtidigt 
en lärande plats där erfarenheter och metoder blir utgångspunkten för nytt kunskapsskapande. Den KRAV-certifierade 
restaurangen manifesterar Gunnebo som plats, genom råvaror från de ekologiska köksträdgårdarna och genom 
kulturell och geografisk kontext. 

Gunnebo har beslutat om en hållbarhetsstrategi för bolaget samt genomfört en rad olika aktiviteter i linje med strategin. 
Bland annat har all personal fått en utbildning inom miljö och klimat, vi har gjort en utfasning av engångsprodukter, 
minskat leveranser och tunga transporter till och inom kulturreservatet, blivit en godkänd användare av WWFs 
märkning One Planet Plate och är undertecknare av Klimatlöften för att minska vår klimatpåverkan. Efterfrågan 
på hybridsemestrar där besök i städer kombineras med besök på landsbygden ökar. Där ligger Gunnebo helt rätt 
geografiskt, med närheten till storstaden men ändå med landsbygdens rofyllda karaktär intakt.
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Gunnebos verksamheter drivs i linje med Mölndals stads vision 
”Mölndal är den hållbara staden där vi lär hela livet. Med kunskap, 

mod och kreativitet förstärker vi Västsverige”
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Förvaltningsberättelse
Styrelsen får härmed avge årsredovisning för Gunnebo Slott och 

Trädgårdar AB för år 2023. Alla belopp nedan redovisas i tusentals 
kronor (tkr) om inte annat anges.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER 
RÄKENSKAPSÅRET

År 2023 är bolagets tjugotredje verksamhetsår.

Med  anledning av ett minskat koncernbidrag och ett ansträngt 
kostnadsläge tvingades Gunnebo under andra halvan av 2023 
att gå in i en omställning av organisationen. Styrelsen beslutade 
om ny organisation i oktober och bolaget avslutade 6,25 
tjänster.

Arbetet med slottets invändiga restaurering fortsatte och under 
2023 färdigställdes det fjärde rummet, fru Christinas kabinett.
Tre nya rum kunde påbörjas med beräknat färdigställande till 
sommaren 2024.

En nyhet 2023 var Winter Lights, en ljusshow som arrangerades 
av Temple Live Entertainment LTD under perioden november 
- januari. Ungefär 13 000 betalande besökare kom till Gunnebo 
för att uppleva ljuspromenaden.

Under året har det pågått flera trädgårdsutbildningar på 
Gunnebo; YH-utbildningen (Trädgårdsmästare; natur, kultur och 
hållbarhet), YH-kortkursen i ängsskötsel samt utbildningen inom 
hållbar snittblomsodling (Slowflowers).

FRAMTIDSASPEKTER

Liksom resten av Sveriges kulturinstitutioner står Gunnebo 
inför stora utmaningar de kommande åren. Stigande räntor och 
andra fasta kostnader som skjuter i höjden är problematiska att 
kompensera för inom den ordinarie verksamheten.

I tider av ekonomisk kris innebär det för Gunnebos del att 
konsolidera kärnverksamheterna, som samlas under det 
övergripande temat lärande och upplevelser och att arbeta för 
fler samarbeten. Det blir allt tydligare att utbildningsverksamhet 
i alla dess olika former är en framgångsfaktor för Gunnebo, 
oavsett om det handlar om mästare-lärlingprojekt, YH-
utbildningar, samarbeten med universitet och högskola eller 
att välkomna skolbarn från Mölndal och övriga regionen till 
pedagogiska aktiviteter i de olika miljöerna. 

Att vässa besökarupplevelsen och få mölndalsborna att i ännu 
högre grad vilja nyttja Gunnebo året runt är också en prioriterad 
fråga för Gunnebo i framtiden. Gunnebo skall vara en plats för 
kommuninvånarna och tillresande att återvända till om och 
om igen, ett slags grönt vardagsrum med ett varierat utbud av 
visningar, konserter, utställningar och andra kulturupplevelser.
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RISKANALYS

Riskanalysen ger vid handen att de styrande avtal som reglerar 
Gunnebos uppdrag behöver förtydligas för att verksamheten 
ska utvecklas i en positiv riktning. Ytterligare en risk är 
konjunkturen och det osäkra världsläget som påverkar köpkraft 
och förmågan att etablera nya samarbeten. En tredje risk är den 
minskade organisationen som behöver finna nya arbetsformer 
och göra väsentliga anpassningar.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER 
RÄKENSKAPSÅRETS SLUT

Styrelsen för Gunnebo Slott och Trädgårdar AB har beslutat att 
entlediga Ann-Christin Sande från sin roll som VD från och med 
12 februari 2024. 

KOMMENTARER TILL RESULTATET

Bolaget redovisar ett positivt resultat på 81 tkr efter 
koncernbidrag från moderbolaget Kvarnfallet Mölndal AB.

Bolagets intäkter uppgår till 29,9 mkr (2022: 30,0 mkr). 

Största intäkten för verksamheten är försäljning vid Kaffehus 
och Krog som uppgår till 13,0 mkr (2022: 14,7 mkr). Den 
minskade omsättningen bedöms främst bero på avsaknaden 
av sommarevenemang på Gunnebo, sämre ekonomiska 
förutsättningar hos hushållen samt en kall och regnig julimånad.

Under 2023 uppgick intäkterna för utbildningsverksamheten 
till 5,7 mkr (2022: 4,8 mkr). Intäktsökningen beror  på ökade 
intäkter avseende Slowflowersutbildningen och kortkurserna 
som Gunnebo genomfört.

Andra intäkter är entré och försäljning vid 
evenemangsverksamhet där intäkterna ökat från 1,9 mkr till 3,2 
mkr.  Intäktsökningen beror främst på samarbetet med Temple 
Live Entertainment LTD kring Winter Lights. Försäljningen i 
Gunnebo butik uppgick till 1,8 mkr (2022: 1,9 mkr).

Rörelsekostnaderna har minskat med 0,6 mkr. 
Personalkostnaderna uppgick till 29,7 mkr (2022: 28,3 mkr). 
Exempel på andra stora kostnadsposter är arrende, drift och 
underhåll av fastigheterna 6,4 mkr (2022: 7,1 mkr), samt råvaror 
för Kaffehus och Krog 3,6 mkr (2022: 4,0 mkr).  

ÄGARFÖRHÅLLANDEN

Gunnebo Slott och Trädgårdar AB (556602-0862) med säte i 
Mölndal är sedan 2000-12-21 dotterbolag till Kvarnfallet Mölndal 
AB, som är moderbolag i en av Mölndals stad helägd koncern, 
Kvarnfalletkoncernen.
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Verksamheten
Bolagets uppgift är att vårda och utveckla det unika kulturarv som Gunnebo 

Slott och Trädgårdar utgör och därmed erbjuda inspirerande upplevelser och 
aktiviteter till ett brett fält av intressenter, som allmänhet, näringsliv, kulturturism 

och utbildningsväsende. Bolaget strävar efter att kombinera omhändertagade, 
affärsmässighet och samhällsnytta.

16

Flerårsöversikt (Tkr) 2023 2022 2021 2020  

Nettoomsättning 24 864 24 895 23 144 18 321  

Resultat efter finansiella poster -18 106 -18 645 -17 727 -18 944  

Soliditet (%) 14 12 11 9  

Balansomslutning 11 330 12 616 11 865 12 051  

Prestationer  

Antal besök i guidad verksamhet 5 336* 7 613 4 266 3 305  

 
*Pedagogiska visningar i Mölndals stads regi som normalt ingår saknas helt i statistiken. Under höstterminen 2023 låg verksamheten 
nere i väntan på rekrytering av ny pedagog. 

Förändringar i eget kapital (Tkr)

 Aktie- Balanserat Årets Totalt

 kapital resultat resultat  

Belopp vid årets ingång 1 000 299 264 1 563

Omföring av årets resultat 264 -264 0

Årets resultat 81 81

Belopp vid årets utgång 1 000 563 81 1 644
     

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

 

balanserad vinst 562 525

årets vinst 81 150

 643 675

 

disponeras så att i ny räkning överföres 643 675

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt  
kassaflödesanalys med noter.
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Nettoomsättning     2 24 864  24 895  

Aktiverat arbete för egen räkning  1 278  1 627  

Övriga rörelseintäkter 3 3 794  3 481  

  29 936  30 003  

      

Rörelsens kostnader      

Råvaror och förnödenheter  -3 590  -3 957  

Handelsvaror  -713  -943  

Övriga externa kostnader 4 -13 280  -14 575  

Personalkostnader 5 -29 665  -28 285  

Avskrivningar av materiella och immateriella anlägg-
ningstillgångar  -533  -712  

Övriga rörelsekostnader  -199  -93  

  -47 980  -48 565  

Rörelseresultat  -18 044  -18 562  

      

Resultat från finansiella poster      

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  28  2  

Räntekostnader och liknande resultatposter 6 -90  -85  

  -62  -83  

Resultat efter finansiella poster  -18 106  -18 645  

      

Bokslutsdispositioner 7 18 200  18 975  

Resultat före skatt  94  330  

      

Skatt på årets resultat 8 -13  -66  

Årets resultat  81  264  

Resultaträkning
Tkr

Not 2023-01-01 -
2023-12-31

2022-01-01 -
2022-12-31
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Balansräkning
Tkr

Not 2023-01-01 -
2023-12-31

2022-01-01 -
2022-12-31

TILLGÅNGAR      

Anläggningstillgångar      

Immateriella anläggningstillgångar      

Immateriella anläggningstillgångar 9 0  0  

  0  0  

      

Materiella anläggningstillgångar      

Maskiner och andra tekniska anläggningar 10 301  355  

Inventarier, verktyg och installationer 11 2 790  2 286  

Mark- och belysningsanläggning 12 149  170  

  3 240  2 811  

      

Summa anläggningstillgångar  3 240  2 811  
      

Omsättningstillgångar      

Varulager m m      

Råvaror och förnödenheter  181  74  

Färdiga varor och handelsvaror  331  327  

Pågående arbete för annans räkning 13 334  5 655  

  846  6 056  

      

Kortfristiga fordringar      

Kundfordringar  695  550  

Fordringar hos Mölndals stad  236  347  

Fordran, Mölndals stad, koncernkonto  1 919  0  

Fordringar hos övriga koncernföretag  1 299  48  

Aktuella skattefordringar  1 108  1 080  

Övriga fordringar  1 706  1 229  

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 14 217  440  

  7 180  3 694  

      

Kassa och bank  64  55  

Summa omsättningstillgångar  8 090  9 805  

      

SUMMA TILLGÅNGAR  11 330  12 616  
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Balansräkning
Tkr

Not 2023-01-01 -
2023-12-31

2022-01-01 -
2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER      

      

Eget kapital 15     

Bundet eget kapital      

Aktiekapital  1 000  1 000  

  1 000  1 000  

      

Fritt eget kapital      

Balanserad vinst eller förlust  563  299  

Årets resultat  81  264  

  644  563  

Summa eget kapital  1 644  1 563  

      

Kortfristiga skulder      

Koncernkonto 16 0  3 614  

Leverantörsskulder  1 480  1 684  

Skuld till Mölndals stad  639  180  

Skulder till övriga koncernföretag  333  471  

Övriga skulder  1 425  1 345  

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 17 5 809  3 759  

Summa kortfristiga skulder  9 686  11 053  

      

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  11 330  12 616  
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Kassaflödesanalys 
Tkr

Not 2023-01-01 -
2023-12-31

2022-01-01 -
2022-12-31

Den löpande verksamheten      

Resultat efter finansiella poster  -18 081  -18 645  

Justeringar för ej kassaflödespåverkande poster  331  804  

Betald skatt  -13  -66  

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändring av rörelsekapital  -17 362  -17 907  

      

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet      

Förändring av varulager och pågående arbete  5 210  -1 469  

Förändring av kundfordringar  -145  182  

Förändring av kortfristiga fordringar  -1 422  69  

Förändring av leverantörsskulder  -204  -1 656  

Förändring av kortfristiga skulder  2 451  585  

Kassaflöde från den löpande verksamheten  -11 479  -20 196  

      

Investeringsverksamheten      

Investeringar i materiella anläggningstillgångar  -1 179  -316  

Försäljningar av materiella anläggningstillgångar 419 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -1 179  -316  

      

Finansieringsverksamheten      

Erhållna koncernbidrag  18 200  18 975  

Nettoförändring koncernkonto  -5 533  1 557  

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  12 667  20 532  

      

Årets kassaflöde  9  20  
      

Likvida medel vid årets början      

Likvida medel vid årets början  55  35  

Likvida medel vid årets slut  64  55  
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Noter 
Tkr

Not 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Allmänna upplysningar 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning (K3). 

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning 
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den 
omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan 
beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Anläggningstillgångar 
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. 

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande 
avskrivningstid tillämpas:

- Hemsida 5 år

- Maskiner och andra tekniska anläggningar 5-10 år

- Inventarier, verktyg och installationer 5-20 år

- Datorer 3 år

- Bilar och andra fordon 5-10 år

- Mark- och belysningsanläggning 10-20 år

Varulager 
Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på 
balansdagen. Med nettoförsäljningsvärdet avses varornas beräknade försäljningspris minskat med 
försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Operationell Leasing 
Kostnadsförda leasingavgifter avser operationella leasingavtal och avser arrende. 

Skatt 
Skatter redovisas i resultaträkningen utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital 
varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år. Hit hör även justering av aktuell skatt 
hänförlig till tidigare perioder.

Uppskjuten skatt beräknas med utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga 
värden på tillgångar och skulder.

Koncernbidrag 
Koncernbidrag redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen.
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Uppgifter om moderbolag 
Kvarnfallet Mölndal AB (org nr 556602-0854) är moderbolag till Gunnebo Slott och Trädgårdar AB och upp-
rättar koncernredovisning. Moderbolaget har sitt säte i Mölndals stad, Västra Götalands län.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning 
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar. 
 
Resultat efter finansiella poster 
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter. 
 
Soliditet (%) 
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av 
balansomslutning. 
 
Balansomslutning 
Företagets samlade tillgångar.

Not 2 INKÖP OCH FÖRSÄLJNING MELLAN KONCERNFÖRETAG

 2023 2022  

Försäljning till Mölndals stad 1 041 1 456  

Försäljning till övriga koncernföretag 991 1 022  
 2 031 2 478  
    
Inköp från Mölndals stad 4 132 3 822  

Inköp från övriga koncernföretag 1 142 1 474  
5 274 5 296

 

Not 3 ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER

 2023 2022  
Arbetsmarknadsbidrag 969 1 191  

Övriga verksamhetsbidrag 2 424 2 291  

Vinst vid avyttring av anläggningstillgångar 401 0  

 3 794 3 481  
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Not 4 ARVODE TILL REVISORER

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkstäl-
lande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt 
rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av så-
dana övriga arbetsuppgifter.

 2023 2022  

Ernst & Young AB    

Revisionsuppdrag 80 102  

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 0 5  

Not 5 ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER

 2023 2022  

Medelantalet anställda    

Kvinnor 23 25  

Män 16 19  

 39 44  

    

Löner och andra ersättningar    

Styrelse och verkställande direktör 1 896 1 382  

Övriga anställda 18 824 19 008  

 20 719 20 390  

    

Pensionskostnader    

Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör 386 341  

Pensionskostnader för övriga anställda 1 403 1 052  

Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 6 761 6 177  

 8 549 7 570  

    

Övriga personalkostnader 396 324  

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och  
pensionskostnader 29 665 28 285  
    

Bolaget har träffat avtal med VD om dennes anställningsvillkor. Enligt avtalet gäller en ömsesidig uppsägnings-
tid på sex månader. Uppsägning från bolagets sida berättigar VD till en engångsersättning om 15 månadslöner 
som avgångsvederlag.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare    

Andel kvinnor i styrelsen 57 % 67 %  

Andel män i styrelsen 43 % 33 %  
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Not 6 FINANSIELLA POSTER

 2023 2022  

Räntekostnader 90 85  

 90 85  

    
Not 7 BOKSLUTSDISPOSITIONER

 2023 2022  

Erhållna koncernbidrag 18 200 18 975  

 18 200 18 975  

    

Not 8 AKTUELL OCH UPPSKJUTEN SKATT

 2023 2022

Skatt på årets resultat   

Aktuell skatt 19 47

Justering avseende tidigare år -6 -8

Uppskjuten skatt  0 26

Totalt redovisad skatt 13 66

   
Avstämning av effektiv skatt

  2023  2022

 Procent Belopp Procent Belopp

Redovisat resultat före skatt  94  330

     

Skatt enligt gällande skattesats 20,60 -19 20,60 -68

Justering avseende skatter för föregåen-
de år  6  8

Övriga ej avdragsgilla kostnader  0  -6

Redovisad effektiv skatt 13,93 -13 20,05 -66
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Not 11 INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER

 2023-12-31 2022-12-31

   

Ingående anskaffningsvärden 11 588 12 372

Inköp 1 179 316

Utrangeringar -549 -1 099

Försäljningar -545 0 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 11 674 11 588

   

Ingående avskrivningar -9 302 -9 740

Utrangeringar 350 1 006

Försäljningar 527 0 

Årets avskrivningar -459 -568

Utgående ackumulerade avskrivningar -8 884 -9 302

   

Utgående redovisat värde 2 790 2 286

 

Not 9 IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

 2023-12-31 2022-12-31  

Ingående anskaffningsvärden 391 391  

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 391 391  

    

Ingående avskrivningar -391 -391  

Utgående ackumulerade avskrivningar -391 -391

Utgående redovisat värde 0 0

Not 10 MASKINER OCH ANDRA TEKNISKA ANLÄGGNINGAR

 2023-12-31 2022-12-31

   

Ingående anskaffningsvärden 967 967

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 967 967

   

Ingående avskrivningar -612 -555

Årets avskrivningar -54 -57

Utgående ackumulerade avskrivningar -666 -612

Utgående redovisat värde 301 355 
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Not 12 MARK- OCH BELYSNINGSANLÄGGNING

 2023-12-31 2022-12-31

   

Ingående anskaffningsvärden 690 690

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 690 690

   

Ingående avskrivningar -521 -434

Årets avskrivningar -20 -86

Utgående ackumulerade avskrivningar -541 -521

   

Utgående redovisat värde 149 170

Not 13 PÅGÅENDE ARBETE FÖR ANNANS RÄKNING

 2023-12-31 2022-12-31  

Ingående anskaffningsvärde 5 655 4 167  

Nedlagda kostnader 1 902 4 930  

Finansieringsbidrag -7 222 -3 442  

 334 5 655  

    
Avser: 
Rekonstruktion slottet          334 045 kr

Not 14 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

 2023-12-31 2022-12-31  

Upplupna lönebidrag 63 86  

Övriga upplupna intäkter 0 84  

Förutbetalda kostnader 154 269  
 217 440  
    

Not 15 ANTAL AKTIER OCH KVOTVÄRDE

Namn
Antal 

aktier
Kvot- 
värde  

Antal A-Aktier 1 000 1 000  
 1 000  
    

Not 16 KONCERNKONTO

Skuld koncernkonto avser likvida medel på ett underkonto i Mölndals stads koncernkontostruktur.

 2023-12-31 2022-12-31  

Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till 10 000 10 000  

Utnyttjad kredit uppgår till 0 3 614  
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Mölndals stad har en borgensförbindelse för Gunnebo Slott och Trädgårdar AB:s checkräkningskredit, för 
denna tjänst betalar Gunnebo Slott och Trädgårdar AB en avgift.

Not 17 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

2023-12-31 2022-12-31  

Semesterlöneskulder inkl sociala avgifter 995 939  

Upplupna löner 282 342  

Sociala avgifter 163 172  

Upplupna pensionskostnader 1 191 899  

Övriga upplupna kostnader 229 164  

Förutbetalda intäkter 2 949 1 243  

 5 809 3 759  

Mölndal mars 2024 
Protokollet är digitalt justerat av nedanstående 
personer och saknar därför namnunderskrifter.

 
Johan Ahlsell Elisabeth Andersson

Ordförande  

  

Fredrik Adlercreutz Annikka Hedberg

  

  

Karin Vedlin Ronny Lindqvist

  

  

Marie Omström

 
  

 

 

Vår revisionsberättelse har lämnats 
Ernst & Young AB 

Anna de Blanche 
Auktoriserad revisor 
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Revisionsberät telse

Till bolagsstämman i Gunnebo slot t och trädgårdar AB, org.nr 556602-0862

Rapport  om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har ut fört  en revision av årsredovisningen för Gunnebo slot t

och trädgårdar AB för räkenskapsåret 2023-01-01-2023-12-

31.

Enligt  vår uppfat tning har årsredovisningen upprät tats i enlig-

het med årsredovisningslagen och ger en i alla väsent liga

avseenden rättvisande bild av Gunnebo slot t  och trädgårdar

ABs finansiella ställning per den 31 december 2023 och av

dess finansiella resultat  och kassaflöde för året  enligt  års-

redovisningslagen. Förvaltningsberät telsen är förenlig med

årsredovisningens övr iga delar.

Vi t illstyrker därför at t  bolagsstämman fastställer resultat-

räkningen och balansräkningen.

Grund för ut talanden

Vi har ut fört  revisionen enligt  Internat ional Standards on

Audit ing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar

enligt  dessa standarder beskrivs närmare i avsnit tet Revisorns

ansvar. Vi är oberoende i förhållande t ill Gunnebo slot t  och

trädgårdar AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övr igt

fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser at t  de revisionsbevis vi har inhämtat är t illräckliga och

ändamålsenliga som grund för våra ut talanden.

Annan information än årsredovisningen

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret

för den andra informat ionen. Den andra informat ionen består

av sida 1-14 (men innefat tar inte årsredovisningen och vår

revisionsberät telse avseende denna).

Vårt ut talande avseende årsredovisningen omfat tar inte denna

informat ion och vi gör inget ut talande med bestyrkande

avseende denna andra informat ion.

I samband med vår revision av årsredovisningen är det vårt

ansvar at t  läsa den informat ion som ident if ieras ovan och

överväga om informat ionen i väsent lig ut sträckning är

oförenlig med årsredovisningen. Vid denna genomgång

beaktar vi även den kunskap vi i övrigt  inhämtat under

revisionen samt bedömer om informat ionen i övrigt  verkar

innehålla väsent liga felakt igheter.

Om vi, baserat på det arbete som har ut förts avseende denna

informat ion, drar slutsatsen at t  den andra informat ionen

innehåller en väsent lig felakt ighet, är vi skyldiga at t  rapportera

detta. Vi har inget at t  rapportera i det avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret

för at t  årsredovisningen upprättas och at t  den ger en rätt -

visande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar

även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig

för at t  upprätta en årsredovisning som inte innehåller några

väsent liga felakt igheter, vare sig dessa beror på

oegent ligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och

verkställande direktören för bedömningen av bolagets för-

måga at t  fortsät ta verksamheten. Den upplyser, när så är

t illämpligt , om förhållanden som kan påverka förmågan at t

fortsät ta verksamheten och at t använda antagandet om fort-

satt  drift . Antagandet om fortsatt drif t  t illämpas dock inte om

styrelsen avser at t  likvidera bolaget, upphöra med verk-

samheten eller inte har något realist iskt  alternat iv t ill at t  göra

något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är at t  uppnå en rimlig grad av säkerhet om att  års-

redovisningen som helhet inte innehåller några väsent liga fel-

akt igheter, vare sig dessa beror på oegent ligheter  eller

misstag, och at t lämna en revisionsberättelse som innehåller

våra ut talanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet,

men är ingen garant i för at t  en revision som utförs enligt ISA

och god revisionssed i Sverige allt id kommer at t  upptäcka en

väsent lig felakt ighet om en sådan finns. Felakt igheter kan

uppstå på grund av oegent ligheter eller misstag och anses vara

väsent liga om de enskilt  eller t illsammans rimligen kan förvän-

tas påverka de ekonomiska beslut  som användare fat tar med

grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt  ISA använder vi professionellt

omdöme och har en professionellt skept isk inställning under

hela revisionen. Dessutom:

ident if ierar och bedömer vi riskerna för väsent liga felakt ig-

heter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegent lig-

heter eller misstag, ut formar och ut för gransknings-

åtgärder bland annat ut ifrån dessa risker och inhämtar

revisionsbevis som är t illräckliga och ändamålsenliga för

at t  utgöra en grund för våra ut talanden. Risken för at t inte

upptäcka en väsent lig felakt ighet t ill följd av oegent lig-

heter är högre än för en väsent lig felakt ighet som beror på

misstag, eftersom oegent ligheter kan innefat ta agerande i

maskopi, förfalskning, avsikt liga utelämnanden, felakt ig

informat ion eller åsidosät tande av intern kont roll.

skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna

kontroll som har betydelse för vår revision för at t ut forma

granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn t ill om-

ständigheterna, men inte för at t  ut tala oss om effekt ivi-

teten i den interna kontrollen.

utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som

används och rimligheten i styrelsens och verkställande

direktören uppskattningar i redovisningen och t illhörande

upplysningar.
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drar vi en slut sats om lämpligheten i at t  styrelsen och

verkställande direktören använder antagandet om fortsat t

drift  vid upprät tandet av årsredovisningen. Vi drar också

en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen,

om det f inns någon väsent lig osäkerhetsfaktor som avser

sådana händelser eller förhållanden som kan leda t ill

betydande tvivel om bolagets förmåga at t  fortsät ta

verksamheten. Om vi drar slut satsen at t  det f inns en

väsent lig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberät telsen

fästa uppmärksamheten på upplysningarna i års-

redovisningen om den väsent liga osäkerhetsfaktorn eller,

om sådana upplysningar är ot illräckliga, modifiera ut talan-

det om årsredovisningen. Våra slut satser baseras på de

revisionsbevis som inhämtas fram t ill datumet för

revisionsberät telsen. Dock kan framtida händelser eller

förhållanden göra at t  et t  bolag inte längre kan fortsät ta

verksamheten.

utvärderar vi den övergripande presentat ionen, strukturen

och innehållet  i årsredovisningen, däribland upplys-

ningarna, och om årsredovisningen återger de under-

liggande transakt ionerna och händelserna på et t sät t som

ger en rät tvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens

planerade omfat tning och inriktning samt t idpunkten för den.

Vi måste också informera om betydelsefulla iakt tagelser under

revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den

interna kontrollen som vi ident if ierat .

Rapport  om andra krav enligt  lagar och andra
förfat tningar

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även ut fört en

revision av styrelsen och verkställande direktörens förvaltning

av Gunnebo slot t  och t rädgårdar AB för räkenskapsåret 2023-

01-01-2023-12-31 samt av förslaget t ill disposit ioner

beträffande bolagets vinst eller för lust .

Vi t illstyrker at t  bolagsstämman disponerar vinsten enligt

förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens leda-

möter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för ut talanden

Vi har ut fört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt

ansvar enligt  denna beskrivs närmare i avsnit tet Revisorns

ansvar. Vi är oberoende i förhållande t ill Gunnebo slot t  och

trädgårdar AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övr igt

fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser at t  de revisionsbevis vi har inhämtat är t illräckliga och

ändamålsenliga som grund för våra ut talanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget t ill disposi-

t ioner beträffande bolagets vinst eller förlust . Vid förslag t ill

utdelning innefat tar detta bland annat en bedömning av om

utdelningen är försvarlig med hänsyn t ill de krav som bolagets

verksamhetsart , omfattning och risker ställer på storleken av

bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet  och

ställning i övrigt .

Styrelsen ansvarar för bolagets organisat ion och förvaltningen

av bolagets angelägenheter. Detta innefat tar bland annat at t

fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situat ion och at t

t illse at t bolagets organisat ion är ut formad så at t  bokföringen,

medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter

i övrigt  kont rolleras på et t  betryggande sät t . Verkställande

direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrel-

sens r ikt linjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgär-

der som är nödvändiga för at t bolagets bokföring ska fullgöras

i överensstämmelse med lag och för at t  medelsförvaltningen

ska skötas på et t  betryggande sät t .

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed

vårt ut talande om ansvarsf rihet , är  at t inhämta revisionsbevis

för at t  med en r imlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon

styrelseledamot i något väsent ligt  avseende:

företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig t ill någon för-

summelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot

bolaget, eller

på något annat sätt handlat  i strid med akt iebolagslagen,

årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträf fande revisionen av förslaget t ill disposit ioner

av bolagets vinst eller förlust , och därmed vårt  ut talande om

detta, är at t med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget

är förenligt  med akt iebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet , men ingen garant i

för at t  en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige

allt id kommer at t  upptäcka åtgärder eller försummelser som

kan föranleda ersät tningsskyldighet mot bolaget, eller at t  et t

förslag t ill disposit ioner av bolagets vinst  eller för lust  inte är

förenligt  med akt iebolagslagen.

Som en del av en revision enligt  god revisionssed i Sverige

använder vi professionellt omdöme och har en professionellt

skept isk inställning under hela revisionen. Granskningen av

förvaltningen och förslaget t ill disposit ioner av bolagets vinst

eller förlust  grundar sig f rämst på revisionen av räken-

skaperna. Vilka t illkommande granskningsåtgärder som utförs

baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i

r isk och väsent lighet . Det innebär at t  vi fokuserar gransk-

ningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är

väsent liga för verksamheten och där avsteg och överträdelser

skulle ha särskild betydelse för bolagets situat ion. Vi går

igenom och prövar fat tade beslut , beslutsunderlag, vidtagna

åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt

ut talande om ansvarsf rihet . Som underlag för vårt ut talande

om styrelsens förslag t ill disposit ioner beträffande bolagets

vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med

akt iebolagslagen.

Uddevalla den 11 mars 2024

Ernst & Young AB

Anna de Blanche

Auktor iserad revisor
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